
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

III S.O. ATTIVITA ECONOMICHE -SERVIZI ALLA CITTA I

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 39 del 29-04-2021

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento, attribuzione incarico di
progettazione Partecipazione al Programma di Azione e Coesione della Sicilia
Programma Operativo Complementare 2014  2020  Avviso Approvato con DDG
n 422 del 31 dicembre  Dip Reg Le AALL  Progetto  Randazzo Smart City

Vista la delibera di G.M. n. 11 del 30/06/2020, esecutiva, con la quale è stato approvato in relazione
all’avviso pubblico di cui all’oggetto il Progetto esecutivo “Randazzo Smart City” ;

Considerato che con nota prot .n. 2149 dell’11/03/2021, registrata al protocollo n. 4167 del
13/03/2021, l’Autorità Regionale Responsabile della istruttoria e definizione dell’attribuzione del
finanziamento al Comune per la presentazione del Progetto “Randazzo Smart City” ha richiesto
alcuni chiarimenti ed ha sollecitato l’assunzione di alcuni provvedimenti ai fini dell’attribuzione di
punteggio utile alla fruizione del finanziamento in parola;

Dato atto che occorre procedere alla designazione di un Responsabile Unico del Procedimento e di
un Progettista del progetto “ Randazzo Smart City”;

Visto l’articolo 17 comma 11 della Legge 109/1994 come recepito in Sicilia dalle L.R. n. 7/2002 e
n.  7/2003 e ss.mm.ii. che prescrive la nomina di un Responsabile Unico del Procedimento di
seguito RUP nelle fasi della progettazione, affidamento ed esecuzione dell’intervento;

Visto il D.lgs 50/2016 e ss.mm. ed integrazione;

Tenuto conto che sulla scorta dell’attività svolta in precedenza e delle singole capacità e
conoscenze, l’incarico di RUP del Progetto “Randazzo Smart City” in fase di progettazione,
affidamento ed esecuzione dell’intervento in parola può essere attribuito alla dipendente in servizio
Sig.ra Concetta Sciavarrello, cat.C in forza al III S.O. ;

Considerato, altresì,
che si rende necessario al contempo affidare l’incarico per la redazione del progetto
esecutivo di cui;
che detto ultimo incarico, sulla scorta dell’attività svolta in precedenza e delle singole
capacità e conoscenze, può essere affidato al tecnico informatico comunale Claudio Fornito,
dipendente in servizio ed assegnato in forza al III S.O.;

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



Dato atto che, ai sensi della vigente normativa ed essendo atti gestionali, l’attribuzione dei predetti
incarichi compete al Capo Settore;

Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 21/05/2019, con il quale sono stati individuati i Responsabili
delle Posizioni Apicali nel Comune di Randazzo;

Visto O.R.EE.LL;
Visto il TUEL;
Visto Lo Statuto Comunale;
                                                                    PROPONE
Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente richiamati anche se non
materialmente trascritti,

di designare come RUP del progetto “Randazzo Smart City” alla dipendente in servizio
Sig.ra Concetta Sciavarrello, Cat.C in forza al III S.O. ;
di attribuire l’incarico di Progettazione dell’intervento “Randazzo Smart City”  al tecnico
informatico comunale Claudio Fornito, dipendente in servizio ed assegnato in forza al III
S.O.;
di notificare copia conforme all’originale della presente Determinazione agli interessati;
di trasmettere copia conforme all’originale della presente Determinazione alla Autorità
Regionale Responsabile dell’Avviso approvato con DDG n. 422 del 31/12/2018;
di disporre l’inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni del
III S.O.e la sua pubblicazione all’albo pretorio in ottemperanza alla vigente normativa;

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

III S.O. ATTIVITA ECONOMICHE -SERVIZI ALLA CITTA I

DETERMINAZIONE N. 37 del 30-04-2021
Reg. Gen. N. 437 del 30-04-2021

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento, attribuzione incarico di
progettazione Partecipazione al Programma di Azione e Coesione della Sicilia
Programma Operativo Complementare 2014  2020  Avviso Approvato con DDG
n 422 del 31 dicembre  Dip Reg Le AALL  Progetto  Randazzo Smart City

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Il Capo Settore
 GIUSEPPE PANASIDI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


